- 1 -

平成 29年５月 19日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証第一部）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役 田 中 義 寛

（ＴＥＬ．０１１－６１２－１０６９）

連結子会社における商号変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社コムファは、平成 29 年６月１日をもって下記の通り商号変更及び代表取

締役の異動を行いますのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 29 年６月１日開催予定の株式会社コムファ第 23 回定時株主総会の承

認及び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．商号変更及び代表取締役の異動の理由

 平成 29年５月19日付「グループ組織再編（当社連結子会社との合併及び当社連結子会社間の合併）に関

するお知らせ」でお知らせした通り、当社グループにおけるガバナンスの強化とコスト削減を図り、効率

的な経営体制の構築と収益力の強化を実現するため、平成 29 年７月１日を合併効力発生日として、北海道

内で調剤薬局を運営する連結子会社３社について、株式会社コムファを存続会社、株式会社アポス及び株

式会社エスケイアイファーマシーを消滅会社とする吸収合併を行うことを決定しております。この合併に

先立ち、北海道における当社グループの調剤薬局運営会社としての位置付けを明確にし、また円滑な新体

制への移行を目的として行うものです。

２．当該連結子会社の概要（平成 29年３月 31日現在）

（１）名称 株式会社コムファ

（２）所在地 札幌市中央区北十条西二十四丁目３番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 徳田 孝幸

（４）事業内容 保険薬局の運営

（５）資本金 50百万円

（６）決算期 ３月 31日

３．商号変更の内容

（１）新商号 株式会社なの花北海道

（２）変更予定日 平成 29年６月１日

- 2 -

４．代表取締役の異動の内容（平成 29年６月１日付 予定）

氏 名 新役職 現役職

大
おお

倉
くら

 康
やすし

㈱なの花北海道 代表取締役社長

 兼 ㈱アポス 代表取締役社長
㈱アポス 代表取締役社長

徳
とく

田
た

 孝
たか

幸
ゆき

㈱なの花北海道 代表取締役副社長

 兼 ㈱ファーマホールディング

   取締役

㈱コムファ 代表取締役社長

 兼 ㈱ファーマホールディング

   取締役

阿
あ

久
く

津
つ

 光
みつ

成
なり

㈱なの花北海道 代表取締役副社長

 兼 ㈱エスケイアイファーマシー

   代表取締役社長

㈱エスケイアイファーマシー

代表取締役社長

（注）株式会社ファーマホールディングは、当社の連結子会社であり、当社グループの調剤薬局運営会社

を統括しております。

以 上